

Park ska bli turistmagnet

■ **GUIDEKURS.** Prästgårdsparken i Sallerup ska visas för fler

ÖSTRA SALLERUP
Samtidigt som Prästgårdsparken i Östra Sallerup fräschas upp utbildas ett tiotal nya parkguider, som ska ta hand om besökarna. Målet är att parken ska bli en riktig turistmagnet, som sätter både Hörby och Skåne på kartan.

Visningarna av 1600-talsparken, som bland annat inrymmer kungahyllningen Karl XI:s stenar, brukar skötas av medlemmar i föreningen Jöns Henrikssons Minne.

Snart får de förstärkning av ett tiotal nya parkguider. De blivande guiderna träffas fyra gånger i höst för att lära sig mer om området och hur man arbetar som guide.

– Det gäller att fånga upp de besökare som kommer till parken och förhoppningsvis locka hit ännu fler turister på sikt, säger Agneta Anderberg Wennerholm, som bor granne med Prästgårdsparken och är en av kursledarna.

Just nu avverkas ett stort antal träd i parken för att återskapa de fria ytor som fanns på platsen på 1600-talet. Avverkningen sammanfaller med guidekursen, och Eva Grip i Hotspot Kölleröd hoppas att ännu fler ska få upp ögonen för den unika renässansparken. Parken är ett riktigt guldkorn, och värd att uppmärksammas på ett



Utbildar guider till Prästgårdsparken. Eva Grip i Hotspot Kölleröd tillsammans med Lennart och Agneta Anderberg Wennerholm i Jöns Henrikssons Minne. FOTO: JONAS KARLSSON

bredare plan, anser hon.

– **Regionmuseet** har gjort två utredningar om parken, och slagit fast att den borde spela en större roll i marknadsföreningen av Region Skåne än vad den gör i dag. Området är av riksintresse, och med guidade visningar på bestämda tider blir det enklare för turister att lära sig mer om parken samtidigt som det gynnar hela Sallerupsbygden, säger Eva Grip.

Prästgårdsparken ligger söder om Östra Sallerups kyrka, och skapades av den danske prästen Jöns Henriksson under andra halvan av 1600-talet. Det finns bara ett fåtal bevarade

1600-talsparker i Europa, varav den i Östra Sallerup är en.

Föreningen Jöns Henrikssons Minne berättar på sin hemsida på nätet (www.karlxistenar.se) att den danske prästen hade många intressen under sin tid i Östra Sallerup. Bland annat byggde han ett observatorium norr om kyrkan, vid Klacks backe.

När han styrde stegen mot Östra Sallerup var Skåne fortfarande danskt. Men 1600-talets andra hälft var en orolig tid, och när Prästgårdsparken anlades skulle Skåne försvenskas. Parken är indelad i fyra kvarter, och den södra delen har enligt sägnen en

svensk och en dansk sida.

När svenska soldater var i området visades kungahyllningen, där stenformationen bildar texten "Carolus XI Monarcha Svecia upp", och när danskarna dök upp visades stensättningar med namn på danska hjältar. På så sätt räddades byn från förstörelse.

Jonas Karlsson

Visning av
**ÖSTRA SALLERUPS
KYRKA**
Tors. den 27 sept. kl. 18.30
Mikael Forsberg, som har varit ansvarig konsult för reparationen under sommaren, berättar om arbetet.
VÄLKOMNA!
Svenska kyrkan
VÄSTERSTAD FÖRSAMLING